2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	     Đăk Hà, ngày         tháng     năm

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của UBTVQH về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;
Xét Tờ trình số 07/TTr-TTHĐND, ngày 12/6/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024; ý kiến tham gia của đại biểu Hội đồng nhân dân tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024
1. Giám sát tại các Kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện
- Xem xét các báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện; Uỷ ban nhân dân huyện, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự huyện và Đoàn Hội thẩm nhân dân huyện.

- Tiến hành hoạt động chất vấn và xem xét việc trả lời chất vấn.

2. Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân huyện

2.1. Giám sát 6 tháng đầu năm 2024:
Giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 46/NQ-HĐND, ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch xây dựng huyện Đăk Hà đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025.

2.2. Giám sát 6 tháng cuối năm 2024:
Giám sát kết quả thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thực hiện Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện, trình ban hành Nghị quyết về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024 tại Kỳ họp thứ 7, Hội đồng nhân dân huyện và báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát theo quy định. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân huyện xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức giám sát theo quy định.
2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong các hoạt động giám sát; báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu theo yêu cầu của cơ quan tiến hành giám sát; thực hiện nghiêm túc các kiến nghị và báo cáo kết quả thực hiện với các cơ quan tiến hành giám sát theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp thứ 6 thông qua ngày     tháng 7 năm 2023./.

	Nơi  nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện,
- UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;

- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- TT HĐND; UBND các xã, thị trấn;
- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lập

DỰ THẢO

PAGE